
ACE LENKRAD 11/2018 17

Technische Daten

Hubraum cm3

Zylinder/Schadstoffklasse

Leistung kW(PS)/min-1

max. Drehmoment Nm/min-1

max. Geschwindigkeit km/h

0 bis 100 km/h s

Karosserie

Länge/Breite/Höhe mm

Radstand mm

Spurweite v/h  mm

Leergewicht kg

Zuladung     kg

Kofferraum (VDA) l

Reifendimension

Tank/Reichweite l/km

Batteriekap./el. Reichweite kWh/km

ACE-Testverbrauch pro 100 km 

Verbrauch (WLTP)  pro 100 km

Kohlendioxid-Ausstoß g/km

Ladedauer (10A, 230 V)  h

max. Ladeleistung  kW

Grundpreis ab Werk Euro

Hyundai Ioniq 
Plug-in

1580

4/6d-TEMP

104 (141)/5700

265/4000

178

10,6

Fünftürer

4470/1820/1450

2700

1555/1569

1550

420

341-1401

195/65 R15

43/1023

8,9/63

3,2 l

1,1 l

26

3,75

3,3

29.900

Opel 
Ampera-E

-

-/Elektro

150(204)

360

150

7,3

Fünftürer

4164/1765/1594

2600

1507/1516

1691

440

381-1274

215/50 R17

-/-

60/423

14,5 kWh

14,5 kWh

0

26,5

50

42.990

Viele Hersteller setzen 
auf Plug-ins (PHEV), um 
ihre CO2-Flottenziele zu 
erreichen und Strafzah-
lungen an die EU zu ver-
meiden. Denn bis 2020 
zählen E-Autos und PHEV 
mehrfach (E-Autos mit 
0 g, PHEV mit maximal 
50 g CO2/km) und wirken 
so besonders effektiv auf 
die Bilanz. Auch beim 
offiziellen Verbrauchszy-
klus schneiden PHEV 
besonders gut ab, weil 
große Teile der Strecke 
batterieelektrisch zu-
rückgelegt werden und 
so die Sprit-Verbräuche 
extrem niedrig sind 
(beim Ioniq 1,1 l/100 km). 
Autokäufer sollten sich 
davon nicht täuschen las-
sen. Nur wer fast aus-
schließlich mit günsti-
gem Strom fährt, wird 
von den niedrigen Sprit- 
bzw. Stromkosten profi-
tieren.

Bleibt die Frage, ob der Plug-in 
vielleicht heute sogar das bessere 
Elektroauto ist. Kommt immer 
drauf an, kann die Antwort nur 
lauten. Denn einen Nachteil hat 
der Hybrid: Er schleppt immer 
zwei Antriebe mit sich herum. Et-
wa 200 Kilogramm wiegen Elek-
tromotor, Batterie etc. Sie müssen 
beschleunigt und gebremst wer-
den, was sich im Verbrauch nie-
derschlägt. Andererseits ermög-
licht die Technik heute schon, et-
wa 60 Kilometer rein elektrisch 
und damit lokal emissionsfrei un-
terwegs zu sein sowie trotzdem 
bei Bedarf Langstrecken zu meis-
tern. Viele Autofahrer werden 
merken, dass die Reichweite sel-
tener ein Problem ist als oftmals 
angenommen. So können (Plug-
in-)Hybride für viele Autofahrer 
eine interessante Technologie auf 
dem Weg in die elektrische Zu-
kunft sein.       Constantin Hack

Der Umstieg von Verbrenner zu Teilzeitstromer fällt leicht: Tacho und 
Äußeres sind beim Ioniq recht konventionell gestaltet. Hinter „VESS“ versteckt 
sich ein künstliches Motorgeräusch, das Fußgänger vor dem Ioniq warnt.

ACE LENKRAD/11/2018/Ausgabe November - Seite 17 tango_ftp - 23.10.2018 12:20


