## **Technische Daten**

		Hyundai Ioniq Plug-in	Opel Ampera-E
Hubraum	cm <sup>3</sup>	1580	-
Zylinder/Schadstoffklasse		4/6d-TEMP	-/Elektro
Leistung	kW(PS)/min <sup>-1</sup>	104 (141)/5700	150(204)
max. Drehmoment	Nm/min <sup>-1</sup>	265/4000	360
max. Geschwindigkeit	km/h	178	150
0 bis 100 km/h	S	10,6	7,3
Karosserie		Fünftürer	Fünftürer
Länge/Breite/Höhe	mm	4470/1820/1450	4164/1765/1594
Radstand	mm	2700	2600
Spurweite v/h	mm	1555/1569	1507/1516
Leergewicht	kg	1550	1691
Zuladung	kg	420	440
Kofferraum (VDA)		341-1401	381-1274
Reifendimension		195/65 R15	215/50 R17
Tank/Reichweite	l/km	43/1023	-/-
Batteriekap./el. Reichweit	e kWh/km	8,9/63	60/423
ACE-Testverbrauch	pro 100 km	3,2 l	14,5 kWh
Verbrauch (WLTP)	pro 100 km	1,1 l	14,5 kWh
Kohlendioxid-Ausstoß	g/km	26	0
Ladedauer (10A, 230 V)	h	3,75	26,5
max. Ladeleistung	kW	3,3	50
Grundpreis ab Werk	Euro	29.900	42.990